
UCHWAŁA NR LXXVI/608/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla Przewodniczących Zarządów Osiedlowych i Sołtysów związaną 
z wykonywaniem działalności statutowych w wysokości 500,00 zł miesięcznie. 

2. W przypadku pełnienia obowiązków sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w okresie krótszym 
niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków 
sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w pkt. 1. 

3. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na  sołtysa lub przewodniczącego 
zarządu osiedla do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji, rezygnacji lub 
z innych przyczyn. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczących Zarządów Osiedlowych i Sołtysów za udział 
w sesji Rady Miejskiej w wysokości 150,00 zł. 

2. Sołtysowi lub przewodniczącemu zarządu osiedlowego pełniącemu jednocześnie funkcję radnego, 
przysługuje tylko jedna dieta w wysokości ustalonej dla radnego. 

§ 3. Wypłata diet następuje do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni, a za 
miesiąc grudzień do końca miesiąca, na podstawie listy obecności podpisanej po zakończeniu obrad. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów podróży Przewodniczących Zarządów Osiedlowych i Sołtysów, odbywanych na 
podstawie delegacji wystawionej przez Burmistrza Miasta i Gminy odbywać się będzie według zasad 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Zwrotu kosztów przejazdu pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy dokonuje się 
według maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży stawek za jeden kilometr, określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 6. Traci moc uchwała LXXV/599/23 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D912E8D-78FE-41CF-A14E-2B23F0D88AE1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D912E8D-78FE-41CF-A14E-2B23F0D88AE1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego do Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 8 stycznia 2024 roku, 
dotyczącego ustalenia zasad przysługiwania zwrotów kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych, 
w związku z tym na radzie gminy spoczywa obowiązek podjęcia uchwały określającej zasady przyznawania 
diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych sołtysom i przewodniczącym Zarządów Osiedlowych, dlatego 
postanowiono podwyższyć podstawową kwotę bazową z 400,00 zł do 500,00 zł, w związku ze stale rosnącym 
zakresem obowiązków sołtysów oraz Przewodniczących Zarządów Osiedlowych. 

Koszt podwyżki: 25 osób x 100,00 zł = 2.500 zł/m-c x 12 m-c = 30.000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D912E8D-78FE-41CF-A14E-2B23F0D88AE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/608/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


